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Arbeitsmarktinformation
September 2022

Arbeitsmarktservice Salzburg

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum Stellen-
und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der Sozialversicherungstrager
zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fliir den Vormonat dargestellt. Die
Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg www.ams.at/#salzburg veroffentlicht.
Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschaftsstellen des AMS Salzburg werden unter
https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktkenndaten September 2022

Veranderung zu 2021
im Vergleich zu Osterreich

absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 8.830 -802 -8,3% 237.409 -11,8%
Frauen 4.228 -478 -10,2% 111.186 -13,3%
Manner 4.602 -324 -6,6% 126.223 -10,5%
unter 25 Jahre 1.236 59 5,0% 25.594 -2,3%
25 bis unter 50 Jahre 4.865 -448 -8,4% 134.303 -11,6%
Uber 50 Jahre 2.729 -413 -13,1% 77.512 -14,9%
AuslanderInnen 3.272 -98 -2,9% 84.208 -7,3%
Langzeitbeschéftigungslos 1.692 -1.233 -42,2% 79.707 -33,8%
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 2.620 -222 -7,8% 61.669 -14,9%
dar. anerkannte Behinderte 491 -45 -8,4% 11.254 -9,2%
in Schulungen des AMS 1.972 -399 -16,8% 68.750 -0,7%
Beschaftigte (geschatzt) 268.000 4.000 1,5% 3.956.000 1,6%
Frauen 126.000 2.000 1,4% 1.824.000 1,7%
Manner 142.000 2.000 1,7% 2.132.000 1,5%
Arbeitslosenquote (geschatzt) 3,2% -0,3% 5,7%
Frauen 3,2% -0,4% 5,7%
Manner 3,1% -0,3% 5,6%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - August 2022 (saisonbereinigt) 5,2%
Dynamik: arbeitslos geworden 4.289 269 6,7% 80.581 7,1%
Arbeitslosigkeit beendet 4.208 -459 -9,8% 101.176 0,1%
dar. in Arbeit gegangen 2.468 -329 -11,8% 48.449 -2,6%

Stellen- und Lehrstellenmarkt im September 2022

Bestand Salzburg

offene Stellen (sofort verfiigbar) 11.396

offene Lehrstellen (sof. verf.) 1.676
(nicht sof. verfiigbar) 96
Lehrstellensuchende (sof. verf.) 308
(nicht sof. verfligbar) 30

+/- zu 2021 Osterreich Zugang Salzburg +/- zu 2021 Osterreich

absolut in % in % absolut in % in %
2.069 22,2% 128.555 13,1% offene Stellen 3.620 -1.213 -25,1% 49.600 -9,4%

119 7,6% 12.225 10,3%
offene Lehrstellen 199 2 1,0% 3.904 15,5%

-25 -20,7% 2.914 13,9%

71 30,0% 7.446 1,7%
Lehrstellensuchende 265 31 13,2% 7.355  7,7%

-2 -6,3% 980 -12,2%

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:

Arbeitsmarktservice Salzburg

5020 Salzburg, AuerspergstraRe 67a | Tel. +43 50 904 540 | ams.salzburg@ams.at
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Arbeitsmarktdaten im Bundeslandervergleich - September 2022

unselbststandig vorgemerkte Arbeitslosen- .
Beschiftigte* Arbeitslose quoten* in Schulung

+/- zu 2021 +/- zu 2021 +/- zu 2021 in % Pkt. +/- zu 2021

Burgenland 115.000 2,6% 6.364 -10,7% 5,2% -0,7% 1.691 -11,2%
Frauen 54.000 2,3% 3.092 -16,3% 5,4% -1,1% 926 -11,5%

Manner 61.000 2,8% 3.272 -4,6% 5,1% -0,4% 765 -10,9%

Karnten 226.000 1,1% 13.724 -6,7% 5,7% -0,5% 2.398 -12,9%
Frauen 106.000 1,5% 6.781 -8,0% 6,0% -0,6% 1.472 -10,9%

Manner 120.000 0,7% 6.943 -5,5% 5,5% -0,3% 926 -15,8%

Niederdsterreich 662.000 1,5% 36.059 -15,0% 5,2% -0,9% 8.683 -4,5%
Frauen 293.000 1,8% 17.312 -16,0% 5,6% -1,1% 4.927 -2,6%

Manner 369.000 1,2% 18.747 -14,0% 4,8% -0,8% 3.756 -6,9%

Oberdsterreich 701.000 1,2% 25.740 -11,7% 3,5% -0,5% 9.296 -1,8%
Frauen 312.000 1,4% 12.655 -12,3% 3,9% -0,6% 5.256 -1,3%

Ménner 389.000 1,1% 13.085 -11,0% 3,3% -0,4% 4.040 -2,4%

Salzburg 268.000 1,5% 8.830 -8,3% 3,2% -0,3% 1.972 -16,8%
Frauen 126.000 1,4% 4.228 -10,2% 3,2% -0,4% 1.174 -12,5%

Manner 142.000 1,6% 4.602 -6,6% 3,1% -0,3% 798 -22,5%

Steiermark 556.000 1,5% 26.331 -11,6% 4,5% -0,6% 7.298 -11,7%
Frauen 252.000 1,2% 12.545 -11,9% 4,7% -0,7% 4.108 -7,4%

Manner 304.000 1,7% 13.786 -11,3% 4,3% -0,6% 3.190 -16,6%

Tirol 352.000 1,6% 12.142 -10,5% 3,3% -0,4% 2.102 -16,2%
Frauen 166.000 1,8% 6.190 -12,5% 3,6% -0,6% 1.162 -18,1%

Méanner 186.000 1,3% 5.952 -8,4% 3,1% -0,3% 940 -13,7%

Vorarlberg 172.000 1,2% 8.785 -8,2% 4,9% -0,5% 2.080 -4,5%
Frauen 80.000 1,2% 4317 -7,7% 5,1% -0,5% 1.167 -1,9%

Ménner 92.000 1,1% 4.468 -8,6% 4,6% -0,5% 913 -7,8%

Wien 904.000 2,2% 99.434 -12,3% 9,9% -1,5% 33.230 8,2%
Frauen 435.000 2,3% 44.066 -14,4% 9,2% -1,6% 15.370 1,3%

Manner 469.000 2,2% 55.368 -10,4% 10,6% -1,3% 17.860 14,8%

Osterreich 3.956.000 1,6% 237.409 -11,8% 5,7% -0,8% 68.750 -0,7%
Frauen 1.824.000 1,7% 111.186 -13,3% 5,7% -0,9% 35.562 -2,9%

Méanner 2.132.000 1,5% 126.223 -10,5% 5,6% -0,7% 33.188 1,7%

*Beschaftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind vorlaufig geschatzte Daten

Verdnderung der Arbeitslosigkeit in den dsterreichischen Regionen: September 2022
(im Vergleich zum Vorjahr)
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Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in der Salzburg

Verdnderung der Arbeitslosigkeit

(in den letzten 12 Monaten)

Verdnderung des Zugangs offener Stellen
(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen September 2022
Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+/- zu 2021 +/- zu 2021 +/- zu 2021
Summe 8.830 -8,3% 4.289 6,7% 3.620 -25,1%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 48 23,1% 19 18,8% 7 -41,7%
C - Herstellung von Waren 805 -12,8% 313 -2,5% 277 -11,5%
D/E - Energie/Wasserversorgung 43 -2,3% 11 -15,4% 18 -60,0%
F - Bauwesen 439 -0,5% 196 1,0% 116 6,4%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.394 -17,4% 576 0,0% 544 -15,7%
H - Verkehr und Lagerei 525 -8,2% 199 -2,9% 150 -34,2%
1 - Beherbergung und Gastronomie 1.693 0,4% 1.210 11,9% 1.411 -27,6%
J - Information und Kommunkation 127 -3,1% 42 50,0% 21 -34,4%
K - Finanz/VersicherungsDL 114 -5,0% 29 20,8% 7 -50,0%
L-N - wirtschaftsnahe DL 1.737 -9,6% 674 2,6% 758 -31,7%
dar. Uberlassung von Arbeitskraften 681 7,8% 258 6,6% 511 -35,0%
dar. Geb&udebetreuung 432 -24,2% 182 -12,1% 88 10,0%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.109 -2,5% 503 22,7% 253 -17,9%
R-U sonstige Dienstleistungen 361 -18,5% 144 -5,3% 58 -6,5%



Beschaiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats August 2022

unselbststiandig Beschaftigte August 2022

Arbeitslosenquoten im August 2022

Salzburg Osterreich Salzburg Osterreich
+/- zu 2021 +/- zu 2021 +/- in % Pkt. +/- in % Pkt.
Summe 272.269 1,9% 3.961.477 1,8% Summe 3,1% -0,6% 5,9% -0,9%
Frauen 128.598 1,9% 1.829.032 2,0% Frauen 3,2% -0,7% 6,2% -1,0%
Manner 143.671 1,8% 2.132.445 1,7% Manner 3,0% -0,5% 5,7% -0,9%
< 25 Jahre 36.662 1,5% 473.989 1,3% < 25 Jahre 3,2% -0,2% 5,3% -0,2%
25 bis 50 Jahre 156.882 1,5% 2.334.536 1,6% 25 bis 50 Jahre 3,0% -0,6% 5,8% -0,9%
> 50 Jahre 78.725 2,7% 1.152.952 2,6% > 50 Jahre 3,2% -0,8% 6,4% -1,3%
AuslanderInnen 70.671 9,0% 952.177 7,9% AuslanderInnen 4,0% -0,9% 8,2% -1,4%
Verdnderung der Beschiftigten Verdnderung der Arbeitslosenquoten
(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Kenndaten nach Wirtschaftsklassen August 2022
Bestand Arbeitslose Bestand Beschiftigte Arbeitslosenquote
+/- zu 2021 +/- zu 2021 +/- zu 2021 in % Pkt.
Summe 8.668 -14,9% 272.269 1,9% 3,1% -0,6%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 38 2,7% 1.841 4,8% 2,0% 0,0%
C - Herstellung von Waren 826 -19,8% 35.523 0,5% 2,3% -0,6%
D/E - Energie/Wasserversorgung 37 -19,6% 3.955 1,7% 0,9% -0,2%
F - Bauwesen 447 -6,7% 20.553 -0,2% 2,1% -0,1%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.530 -18,7% 46.483 2,3% 3,2% -0,8%
H - Verkehr und Lagerei 512 -16,1% 14.457 2,8% 3,4% -0,7%
I - Beherbergung und Gastronomie 1.093 -12,8% 29.135 5,9% 3,6% -0,7%
J - Information und Kommunkation 133 -19,4% 6.242 7,7% 2,1% -0,7%
K - Finanz/VersicherungsDL 142 8,4% 8.958 -2,6% 1,6% 0,2%
L-N - wirtschaftsnahe DL 1.806 -13,9% 30.002 2,6% 5,7% -1,0%
dar. Uberlassung von Arbeitskréften 691 0,7% 5.209 9,8% 11,7% -0,9%
dar. Geb&udebetreuung 446 -25,2% 5.688 -0,1% 7,3% -2,2%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.310 -12,9% 60.584 1,6% 2,1% -0,3%
R-U sonstige Dienstleistungen 345 -22,8% 9.515 -0,8% 3,5% -1,0%



Verdanderung der Arbeitslosigkeit in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken September 2022
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Arbeitslosenquoten in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken August 2022
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Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat

Bestand Arbeitslose

Frauen

Ménner

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschéftigungslose

LZBL Uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschréankungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

1.078

563

SIS

148

560

370

438

402

71

107

47

423

87

279

53

676

284

128

Bischofshofen

Hallein

Hallein

822

397

425

112

475

235

329

264

61

89

78

273

188

105

294

63

343

206

97

September 2022

Tamsweg Zell am See

216 1.229
133 668
83 561
34 154
110 688
72 387
56 495
98 467
23 83
26 106
13 54
40 504
14 118
6 80
63 298
5 75
176 977
22 218
15 109

Tamsweg Zell am See

Salzburg-
Stadt

3.661

1.587

2.074

528

2.053

1.080

1.709

940

185

403

414

1.609

469

1.201

1.391

861

361

Salzburg-
Stadt

Salzburg-
Umgebung

i,

Salzburg-
Umgebung

824

880

944

260

979

585

453

149

423

342

210

485

85

726

381

143

Salzburg
(Bundesland)

8.830

4.228

4.602

1.236

4.865

2.729

3.480

2.921

572

840

3.272

1.692

2.620

491

4.289

1.972

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststidndig Beschiftigte nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat
August 2022

Beschaftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Manner

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Gber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InlédnderInnen

Arbeitslosenquote

AuslédnderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von
Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

38.442

2,2%

18.151

2,5%

20.291

2,0%

5.933

2,3%

21.625

2,1%

10.884

2,5%

29.381

2,0%

9.061

2,9%

5.186

1,6%

3.864

1,5%

5.102

2,6%

6.470

2,8%

1.551

4,0%

Bischofshofen

Hallein

27.391

3,2%

12.909

3,4%

14.482

3,1%

3.715

3,6%

15.791

3,2%

7.885

3,2%

22.118

2,7%

5.273

5,4%

5.953

1,9%

1.785

2,4%

4.646

3,2%

1.331

5,9%

1.152

11,4%

Hallein

Tamsweg

8.884

1,5%

4.154

1,7%

4.730

1,3%

1.472

1,5%

4.882

1,3%

2.530

1,7%

7.718

1,5%

1.166

1,0%

1.476

0,8%

1.281

0,6%

985

1,8%

1.043

2,4%

275

4,2%

Tamsweg

Zell am See

41.859

1,9%

20.008

2,1%

21.851

1,8%

6.327

2,1%

23.546

1,8%

11.986

2,1%

31.874

1,7%

9.985

2,5%

4.835

1,6%

4.804

1,3%

5.809

2,6%

8.201

1,9%

1.304

4,0%

Zell am See

Salzburg-
Stadt

66.589

5,6%

32.396

5,3%

34.193

5,8%

8.164

6,0%

39.427

5,5%

18.998

5,5%

42.200

5,0%

24.389

6,4%

5.676

4,5%

2.675

6,0%

11.504

5,4%

5.632

7,9%

5.809

12,8%

Salzburg-
Stadt

Salzburg-
Umgebung

69.071

2,8%

33.255

2,9%

35.816

2,7%

8.539

3,1%

39.678

2,7%

20.854

3,0%

58.078

2,7%

10.993

3,8%

10.257

2,5%

4.280

2,3%

14.119

2,8%

3.646

4,3%

2.954

8,1%

Salzburg-
Umgebung

Salzburg
(Bundesland)

272.269

3,1%

128.598

3,2%

143.671

3,0%

36.662

3,2%

156.882

3,0%

78.725

3,2%

201.598

2,8%

70.671

4,0%

35.523

2,3%

20.553

2,1%

46.483

3,2%

29.135

3,6%

15.126

8,5%

Salzburg
(Bundesland)
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Arbeitsmarktservice

Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBe 67a

5020 Salzburg

Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Bischofshofen
KinostraBe 7
5500 Bischofshofen
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Salzburg-Stadt
AuerspergstraBe 67
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Tamsweg
FriedhofstraBe 6
5580 Tamsweg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Hallein
HintnerhofstraBe 1
5400 Hallein
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Salzburg-
Umgebung
AuerspergstraBe 67
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraBe 22
5700 Zell am See
Tel: +43 50 904 540



